
Dates AthenaPlus 

Hana Doležalová 

AthenaPlus 
 
 

Seminář „Národní agregátor ve světě eCulture“ 

14. 7. 2015 



Dates AthenaPlus 

Hana Doležalová 

 

Athena 

• 2008 - 2011 

• Financovaný programem Evropské 

komise - eContentPlus 

• 21 evropských zemí, 109 kulturních 

institucí 

 

AthenaPlus 

• Březen 2013 – srpen 2015 

• Žádost o prodloužení do října 2015 

• Financovaný programem Evropské 

komise - ICT PSP 

• 21 evropských zemí, 40 kulturních 

institucí 

 

Projekty Athena 
 

14. 7. 2015 

Zdroj: www.athenaplus.eu 



Dates AthenaPlus 

Hana Doležalová 

Cíle projektu 

14. 7. 2015 

• připojení více než 3,6 milionu 

záznamů do Europeany 

 

• Rozvíjení nástrojů pro 

zlepšování kvality metadat 

 

• Vyvíjení nových služeb a 

funkcí pro uživatele Europeany 

 

• Sdílení zkušeností expertů 

napříč Evropou 

 

• Návrhy nového tvůrčího 

využívání kulturního obsahu 

 

 

5% 

2% 

8% 

85% 

44,725,949  předmětů na Europeaně 

Athena 

AthenaPlus 
nyní 

Athena Plus 

další projekty 



Dates AthenaPlus 

Hana Doležalová 

 

14. 7. 2015 

Postup při nahrávání do Europeany 



Dates 

Využití digitálního obsahu Europeany 

School Trip – webová aplikace, pro studenty a učitele 
pro plánování školních výletů, obsah propojen s Europeanou 

http://schooltrip.eu/login  

MOVIO HUB – webová aplikace pro tvorbu online výstav 
a digitálních expozic přes CMS MOVIO 

City Quest – webová a mobilní aplikace, krok za krokem 
vyváří prohlídku města s několika stanovišti, generuje QR 
kódy, pomocí kterých se na místě návštěvník orientuje. 
http://cityquest.be/  

 eCulture Map –  webová aplikace, která zobrazuje 
záznamy nahrané na Europeaně geograficky, návštevník 

může na mapě vidět konkrétní druh záznamu, jeho lokaci a 

naplánovat si k němu cestu.  

14. 7. 2015 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 

http://schooltrip.eu/login
http://cityquest.be/


Dates 

Současný stav projektu 

AthenaPlus 

2,677,260  záznamů 

14. 7. 2015 AthenaPlus 

Hana Doležalová 



Dates 

Současný stav 

Počet záznamů 

publikovaných na 

Europeaně         

(červen 2015) 

Nové záznamy v MINTu 

(květen/červen 2015) 

Počet záznamů, 

které musí členové 

konsorcia nahrát 

2.677.260 751.755 305.070 

76.9% záznamů publikováno na Europeaně 

14. 7. 2015 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 



Dates AthenaPlus 

Hana Doležalová 

NM přispějelo v rámci AthenyPlus počtem 35 550 předmětů: 

• Archiv 

• Divadelní sbírky 

• Etnografické a antropologické sbírky 

• Historické sbírky 

• Hudební sbírky 

• Knihovní sbírky 

• Přírodovědecké sbírky 

 

NM je součástí 6 ze 7 pracovních skupin: 

• Management a koordinace projektu 

• Koordinace obsahu a standardů 

• Platforma pro agregaci metadat a jejich nahrávání do Europeany 

• Terminologie a sémantický rozvoj (TMP) 

• Kreativní aplikace pro další využití kulturních zdrojů  

• Prezentování projektu a šíření do všeobecného povědomí 

 

Role Národního muzea 

 

14. 7. 2015 



Dates 

Vývoj nahrávání v rámci projektu 

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

25 000 

30 000 

35 000 

40 000 

červenec 2014 leden 2015 srpen 2015 

25. 8. 2014 

Plnění závazků NM v počtu publikovaných předmětů na Europeaně 

100% 

60% 
48% 

14. 7. 2015 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 

Aktuálně nahráno a publikováno 44 670 předmětů 

Mělo být nahráno  35 555.  



Dates 

Partnerství: 
• Status národního agregátora 

pro eSbírky NM 

– 12 partnerských muzeí 

podepsalo „Data Exchange 

Agreement“   

 Městské muzeum Týn nad 

Vltavou 

 Západočeské muzeum v 

Plzni 

• Téměř 15% přispění v plnění 

závazků NM 

• Nárůst diverzity materiálního 

kulturního dědictví z České 

republiky na Europeaně 

 

Agregátor v oblasti muzejních a galerijních sbírek 

25. 8. 2014 

30 31 118 
226 283 311 

576 614 
766 

2181 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

14. 7. 2015 AthenaPlus 

Hana Doležalová 



Dates 

Organizace práce NM na projektu 

• Rozpočet 64 178 € (1 764 895 Kč) 

– Přes 70% na osobní náklady 

– Z 80% financované EU, z 20% 

spoluúčast NM 

 

• 1 koordinační pracovník 

 

• 3 DPP + možnosti další 

spolupráce 

• Zvyšování počtu sbírkových předmětů 

na portálu eSbírky.cz 

• Kontrola kvality obsahu eSbírek 

AthenaPlus 

Hana Doležalová 
25. 8. 2014 14. 7. 2015 



Dates 

Dosavadní výsledky 

• Kontrola kvality a navyšování obsahu na  eSbírkách 

 

• Partnerství s českými kulturními institucemi 

 

• Vyjednání pozice národního agregátora v oblasti 

muzejních a galerijních sbírek z pohledu Europeany 

 

• Národní portál  ČR pro prezentaci muzejních a galerijních 

sbírek online 

 

• Publikace nového obsahu na Europeaně 

 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 
14. 7. 2015 



Dates 

Dosavadní výsledky 

AthenaPlus 

Hana Doležalová 

Nárůst více než 5 000 sbírkových 

předmětů: 

• Historické muzeum (Numismatika, 

Starší české dějiny, Novodobé české 

dějiny…) 

• Náprstkovo muzeum 

• Přírodovědecké muzeum 

• Knihovna Národního muzea 

 

Postupná úprava členění sbírkových 

předmětů 

 

Kontrola kvality obsahu 

 

Přijetí licencí Creative Commons 

 

14. 7. 2015 

Zdroj: http://esbirky.cz/detail/131040/?series=8c6fd1b65acee1459dba96 



Dates 

Další vývoj v rámci projektu 

25. 8. 2014 

• Uzavírání nových partnerství 

 

• Navyšování obsahu a kontrola kvality na 

eSbirky.cz 

 

• Reprezentace sbírek NM a dalších institucí v 

celoevropském kontextu 

 

• Závěrečná zpráva, 5 let udržitelnost 

14. 7. 2015 AthenaPlus 

Hana Doležalová 



Dates 

Děkuji za pozornost 

14. 7. 2015 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 



Dates 
AthenaPlus 

Hana Doležalová 

 

Kontakt: 
 

Hana Doležalová 

hana_dolezalova@nm.cz 

 

Národní muzeum 

Vinohradská 1, 110 00 Praha 1 

 

www.athenaplus.eu 

 
    Twitter | https://twitter.com/AthenaPlusEU 

    Facebook | AthenaPlus - Cultural Heritage Content for Europeana 

    LinkedIn | http://linkd.in/19XwWOz 

25. 8. 2014 14. 7. 2015 

http://www.athenaplus.eu/

